

**§ 7****Fördelning av verksamhetsbidrag**

HÄ 2024/583

**Beslut**

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beviljar verksamhetsstöd för 2025 till föreningar med lokal verksamhet enligt förvaltningens förslag med de belopp som föreslås i förvaltningens tjänsteutlåtande.

**Sammanfattning av ärendet**

För verksamhetsåret 2025 finns det avsatts 1 000 000 kronor till lokalt verksamma föreningars verksamhetsstöd och 200 000 kronor till arrangörsstöd 1 och 2. Sammanlagt 30 föreningar har ansökt om verksamhetsstöd för 2025 om totalt 2 955 536 kronor. Förvaltningen föreslår att 27 föreningar beviljas stöd med sammanlagt 1 000 000 kronor.

**Jäv**

Malte Sigemalm (S), Max Otterman (S), Carl Houston (S) och Gunilla Lindgren (MP) deltog inte i handläggningen i detta ärende på grund av jäv.

**Förslag till beslut**

Sara Grolander (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Maria Ljuslin (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Anette Hellström m.fl. (M) och Henrik Falk (C) med instämmande av Robin Nilsen (L) och tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Reservation**

Anette Hellström m.fl. (M), Henrik Falk (C), Robin Nilsen (L) och tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot

beslutet till förmån för eget förslag.

"1. Stadsdelsnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag utom i fråga om nedan angivna föreningar där bidraget ska vara enligt vårt förslag.

2. Att i övrigt anföra följande (se nedan).

	Nytt belopp
PRO Hägersten	25 000
PRO Solberga-Brännkyrka	16 000
SPF Mälarhöjden Hägersten	48 000
SPF Seniorerna Fruängen-Älvsjö	65 000
Cykelfrämjandet	10 000
Hägerstensåsens Medborgarhusförening	100 000
Föreningen Midsommargården	100 000
Eolshälls 4H-gård	100 000

Verksamhetsbidragen till lokala ideella föreningar är ett mycket viktigt stöd till vårt föreningsliv, som vi vet utför ett fint och omtyckt arbete i vår stadsdel. För oss är det viktigt att säkerställa en bredd av utbud och föreningar och att pengarna till verksamhetsbidrag räcker till så mycket verksamhet och når så många medborgare som möjligt.

Generellt är vi förvånade över att så få föreningar inom stadsdelsområdet söker stödet. Vi är säkra på att det finns fler föreningar som skulle kunna komma i fråga för verksamhetsstöd. Förvaltningen behöver därför förbättra marknadsföringsinsatser och information om bidraget.

2024 gjordes en nedskärning av bidragen till de lokala pensionärsorganisationerna. Precis som vi uttalat tidigare anser vi att dessa föreningar bedriver ett mycket bra arbete som främjar hälsa och social samvaro. Vi anser att dessa bidrag minst ska återställas till den nivå som gällde 2023, givet att respektive förening sökt ett belopp på den nivån. Därför föreslår vi att vissa av dessa föreningar får ett högre bidrag än vad förvaltningen föreslagit.

Tre föreningar föreslås få relativt höga belopp. Det är Hägerstensåsens Medborgarhusförening, Föreningen Midsommargården och Eolshälls 4H-gård. Vi anser att samtliga tre av dessa föreningar gör ett gott arbete för stadsdelen, men att beloppen är för höga. Givet nämndens totala budget är det inte rimligt att tre föreningar tillsammans ianspråkta nästan hälften av budgetutrymmet. Flera av dessa organisationer erhåller också stöd från andra håll, både statligt stöd och från andra nämnder inom

Stockholms stad. Detta redovisas inte i ärendet. Av den anledningen är vårt förslag ett maxtak på 100 000 kronor per förening, givet att insatserna bedöms leva upp till det beloppet.

Det föreslagna stödet till Cykelfrämjandet förstår vi inte helt och hållet. Att 30 personer ska gå en cykelkurs och där den enda självkostnaden avser en medlemsavgift till Cykelfrämjandet är orimligt givet att bidraget uppgår till så mycket som 1 500 kronor per deltagare i kursen.

Vi anser att ett krav är att någon slags självfinansiering ska ske. Mot bakgrund av detta är vårt förslag att bidragsansökan beviljas med 10 000 kronor."

### **Ersättaryttrande**

Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i förslaget till beslut och reservation från (M), (C), (L) och (SD).

### **Särskilt uttalande**

Sara Grolander (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Maria Ljuslin (V) anmälde ett särskilt uttalande.

"Vi vill börja med att tacka för alla fantastiska ansökningar om verksamhetsbidrag vi fått in i år - ansökningarna visar på den styrka och bredd vi har i vårt lokala föreningsliv. Det är tydligt att det finns många engagerade invånare i vårt område som vill vara med och skapa ett starkt och tryggt lokalsamhälle där man vill bo och verka.

För oss i majoriteten är föreningslivets förutsättningar en högt prioriterad fråga. Vi har under denna mandatperiod ökat bidraget till föreningslivet från 700 000 till 1,2 miljon kronor. Det gör att vi idag kan bevilja fler föreningar mer pengar för alla de fantastiska aktiviteter som planeras under året. Men vi är inte nöjda, verksamhetsbidraget kommer att fortsätta höjas stegvis under kommande år, med sikte på en fördubbling under mandatperioden. Vi har också sett över riktlinjerna för verksamhetsbidrag och utreder möjligheten till ett digitalt ansökningsförfarande. Detta för att underlätta för föreningarna som söker och säkra hanteringen av verksamhetsbidraget.

Utöver en rejäl ökning av verksamhetsbidraget har vi i år tillsatt en samordnare för föreningslivet vars uppdrag är att stötta och stärka föreningslivet i området. Vi har också stärkt vår samverkan med föreningslivet, framförallt när det gäller fritidsaktiviteter för unga i området. I somras erbjöd vi tillsammans med föreningslivet en stor bredd av gratis sommarlovsaktiviteter i hela området. Detta samarbete föll väl ut och vi har fortsatt erbjuda lovaktiviteter i

samverkan med föreningslivet under höst och jullov. Vi vill rikta ett stort tack till alla engagerade föreningar som gjorde detta möjligt. Tillsammans kan vi göra så mycket mer för våra unga!

För att säkra långsiktiga samarbeten med föreningslivet har vi under förra året ingått vårt första IOP-avtal (Idéburet offentligt partnerskap). IOP är en samverkansform med stor potential och vi kommer under året ta fram en strategi för hur vi kan jobba vidare och utöka detta arbete.

Möteslokaler är en avgörande förutsättning för föreningslivet, flera föreningar vittnar om svårigheter att hitta lämpliga lokaler. Vi kommer därför att öppna flera av förvaltningens lokaler för föreningslivet t.ex. i förvaltningshuset vid Telefonplan och på Medborgarkontoret i Älvsjö. Under året utreder vi också möjligheten att skapa ett kulturhus i den gamla panncentralen i Solberga. Detta kommer skapa helt nya förutsättningar för det lokala föreningslivet, framförallt i Solberga."

### **Handlingar i ärendet**

- HÄ 2024/583-46 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande Fördelning av verksamhetsbidrag 2025
- HÄ 2024/583-45 Fördelning av verksamhetsstöd
- HÄ 2024/583-47 Underlag för verksamhetsstöd

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

### **Namn**

Karin Inger Anette, Hellström

Sara Margareta, Grolander

### **Datum**

2025-01-27

2025-01-27